
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 15
Del 28/10/2022

CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI LUNEDÌ 31 OTTOBRE 2022 E SABATO 24 E 31 
DICEMBRE 2022

OGGETTO:

IL SINDACO

MORGANTI FABRIZIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATO l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico 
sull’ordinamento degli Enti Locali”, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari 
degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici 
pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le 
esigenze complessive e generali degli utenti; 
 
RICHIAMATO l’art. 2, comma 1, del D.Lgs. 30 maggio 2001 n. 165 “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, che indica, alla 
lettera e) tra i criteri generali “l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli uffici 
con le esigenze dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche dei paesi 
dell’Unione Europea”; 
 
RICHIAMATA l’ Ordinanza Sindacale n. 3/2022 ad oggetto “MODIFICA ORARI DI APERTURA 
DEGLI UFFICI COMUNALI E UTILIZZO ASCENSORE PALAZZO MUNICIPALE”; 
 
VISTA la cadenza delle festività Natalizie 2022-2023 (domenica 25 dicembre 2022 e 
domenica 1° gennaio 2023); 
 
CONSIDERATO che la giornata prefestiva del 31 ottobre 2022 ricade di lunedì, mentre quelle 
del 24 dicembre 2022 e del 31 dicembre 2022 ricadono entrambe di sabato; 
 
DATO ATTO che nella giornata di lunedì non è prevista l’apertura al pubblico di alcun ufficio 
comunale, ma risulta attivo solamente il servizio di centralino dalle ore 8:30 alle ore 12:30; 
 
RISCONTRATO che nella giornata di lunedì 31/10/2022 anche tutti gli altri Comuni 
appartenenti all’Unione dei Comuni Savena-Idice e gli uffici distaccati dell’Unione Savena-
Idice resteranno chiusi; 
 
RITENUTO opportuno individuare lunedì 31 ottobre 2022, sabato 24 dicembre 2022 e sabato 
31 dicembre 2022 quali giornate di chiusura straordinaria al pubblico degli uffici comunali; 
 
RILEVATO che saranno comunque garantiti i servizi essenziali; 
 

DISPONE 
 

1. la sospensione del servizio di centralino nella giornata di lunedì 31 ottobre 2022; 
 

2. la sospensione dell’apertura al pubblico degli uffici comunali nelle giornate di: 
 sabato 24 dicembre 2022, 
 sabato 31 dicembre 2022; 

 
3. che i servizi minimi vengano comunque garantiti, nello specifico: 

 il servizio per gli atti di morte di Stato Civile, 
 i servizi di reperibilità comunale, 
 il servizio di Protezione Civile; 

 
4. che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di 

Loiano e portata a conoscenza della cittadinanza; 



 

 

 
5. che la presente ordinanza venga trasmessa a tutti i Responsabili di Area e all’Unione 

dei Comuni Savena-Idice. 
 

AVVERTE 
 che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 

eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. Dalla pubblicazione della presente Ordinanza al 
T.A.R Emilia Romagna – Bologna; 

 che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli 
interessati ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii. 


		2022-10-28T12:22:57+0200
	Fabrizio Morganti




